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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 22. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 145 (alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 145: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på IFU alm. del – spørgsmål 115 oplyse, om re-

geringen vil tage initiativ til i det nordiske og europæiske samarbejde at foreslå en 

effektiv deling af oplysninger om udlændinge til brug for ansøgning om naturalisa-

tion, således at udlændinge, der er straffet i f.eks. Sverige, Tyskland og Spanien, 

ikke ka  ko e og ”lyve” sig til da sk i dfødsret? 

 

Svar: 

 

Der kan ved besvarelsen af dette spørgsmål henvises til Justitsministeriets besva-

relse af spørgsmål nr. 115 (alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, hvoraf det 

bl.a. fremgår, at når Udlændinge- og Integrationsministeriet modtager en ansøg-

ning om statsborgerskab, undersøges det ved opslag i Kriminalregisteret og på bag-

grund af ansøgers egne oplysninger om strafbare forhold angivet i ansøgningen, om 

ansøgeren opfylder vandelskravet. Medmindre der i sagen er oplysninger, der kon-

kret giver anledning til det, indhentes der ikke oplysninger fra andre landes krimi-

nalregistre. Det skyldes, at en rutinemæssig indhentning af oplysninger fra andre 

landes kriminalregistre ville medføre væsentligt forøgede sagsbehandlingstider, li-

gesom det for visse lande ikke vil være muligt at indhente de ønskede oplysninger. 

 

Ministeriet anmoder, inden fremsættelsen af et lovforslag om indfødsrets medde-

lelse, Rigspolitiet om underretning om, hvorvidt ansøgere, der påtænkes optaget 

på lovforslaget, er registreret i bl.a. SIS og hos Interpol. 

 

Såfremt ansøgeren i forbindelse med sin erhvervelse af dansk statsborgerskab har 

udvist svigagtigt forhold, herunder ved forsætligt at afgive urigtige eller vildledende 

oplysninger eller fortie relevante oplysninger om begåede strafbare forhold, kan 

ansøgeren ved dom frakendes indfødsretten, hvis det udviste forhold har været be-

stemmende for erhvervelsen. 
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På den baggrund har jeg ikke planer om at tage initiativ til et nordisk og europæisk 

samarbejde til deling af oplysninger.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


